
Казан шәһәре Идел буе районының 

“Татар телендә белем бирүче 

18нче гимназия –  
“Галәм” гомуми белем муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 
420141, Татарстан Республикасы, 

       Казан ш., Кол Гали урамы,13 нче йорт 
Тел./факс (843)262-43-69, 590-13-18 

E-mail: g18.kzn@tatar.ru                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

“Гимназия №18 

 с  татарским языком обучения – “Галэм”  
Приволжского района г. Казани 

 
420141, Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Кул Гали, д. 13 
Тел./факс (843) 262-43-69, 590-13-18 

E-mail: g18.kzn@tatar.ru    
 
 

 
БОЕРЫК 
 

“22”  сентября 2023г. 
 

 

ПРИКАЗ 

№ 440 

 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 04.09.202Зг. № под – 1547/23 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2023/2024 учебном году, приказа Управления образования исполнительного 

комитета муниципального образования города Казани от 12.09.2023г. №808/02-05-

02 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023/2024 учебном году»,  

приказываю: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком с 25 сентября по 

28 октября 2023г. (Приложение №1). 

2. Назначить заместителя директора по учебной работе Ахметбаеву Р.Р. 

ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников, за предоставление достоверной 

информации об участниках олимпиады, за получение комплекта олимпиадных 

заданий. 

3. Заместителю директора по учебной работе Ахметбаевой Р.Р.: 

3.1 обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников; 



3.2 обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023 - 2024 году с указанием места и времени проведения путем 

размещения информации на официальном сайте организации в ИС «Электронное 

образование» и информационном стенде гимназии; 

3.3 организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в соответствии с графиком; 

3.4 осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе 

в сети "Интернет"; 

3.5 в течение 5 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: 

3.5.1 обеспечить заполнение в личном кабинете на сайте olymp.odkzn.ru результатов 

проведения предметной олимпиады школьников; 

3.5.2 разместить на официальном сайте гимназии в ИС «Электронное образование» 

(в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения 

олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенные директором 

гимназии; 

4. Создать жюри и предметные комиссии школьного этапа олимпиад в составе: 

№ Предмет Ф.И.О.  

1.  

Математика, 

информатика, 

физика 

Гарипова Рушания Бадрутдиновна, 

учитель математики 

Председатель 

комиссии 

Зиганшина Айгуль Фатыховна, 

учитель 
член комиссии 

Зайнуллина Рузия Ревальовна, 

учитель  
член комиссии 

Мухамедьярова Лейсан Ринатовна, 

учитель физики 
член комиссии 

2.  
Русский язык и 

литература 

Пашкова Светлана Федоровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Председатель 

комиссии 



Шарапова Рамзия Мидхатовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

член комиссии 

Галеева Резеда Зиннуровна, учитель 

русского языка и литературы 
член комиссии 

Назарова Розия Базаровна, учитель 

русского языка и литературы 
член комиссии 

3.  История, 

обществознание, 

экономика 

право, История 

Татарстана  

Усманова Эльмира Расыховна, 

учитель истории и обществознания 

Председатель 

комиссии 

Мансурова Гульчачак Асгатовна, 

учитель истории и обществознания 
член комиссии 

4.  Биология, 

химия, 

экология, 

география, 

геология, 

Искусство 

(МХК) 

Хабирова Равиля Хайдаровна, 

учитель ИЗО и биологии 

Председатель 

комиссии 

Ханова Эндже Ильдусовна, учитель 

химии и биологии 
член комиссии 

Гизатуллина Индира Рифкатовна, 

учитель географии 
член комиссии 

5.  

Татарский язык 

и литература 

Садыкова Зухра Закерьевна, учитель 

татарского языка и литературы 

Председатель 

комиссии 

Валияхметова Гульназ Мазитовна, 

учитель татарского языка и 

литературы 

член комиссии 

6.  

Английский 

язык 

Шамшуарова Лиана Александровна, 

учитель английского языка 

Председатель 

комиссии 

Низамеева Эльмира Вагизовна, 

учитель английского языка 
член комиссии 

Мифтахутдинова Эльмира 

Альфисовна, учитель английского 

языка 

член комиссии 

7.  

ОБЖ, 

физическая 

культура 

Гизатуллина Индира Рифкатовна, 

преподаватель – организатор по 

ОБЖ 

Председатель 

комиссии 

Абдуллина Лилия Камилевна, 

учитель физической культуры 
член комиссии 

5. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по каждому образовательному предмету. 

6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Гимназия №18 – «Галэм»                   Фасхутдинова Г.А. 


		2023-09-22T15:56:09+0300
	Фасхутдинова Гульшат Абузаровна




